UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS EM REDE

ATA N.º 10

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, às 11h, na sala 3283
(Sala Marrom), reuniram-se os professores integrantes do Colegiado do Curso de
Mestrado Profissional em Tecnologias Educacionais em Rede - PPGTER da Universidade
Federal de Santa Maria, juntamente com a Coordenadora do Programa, ANA CLÁUDIA
PAVÃO SILUK, e a TAE ANGELITA ZIMMERMANN. A reunião iniciou com a saudação da
Coordenadora aos presentes e, em seguida, a professora ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK
iniciou a sessão com a apreciação do primeiro ponto de pauta: o Processo Administrativo
n. 23081.009505/2013-13, o qual trata de um recurso da candidata à Pós-Graduação,
ANDRESSA FALCADE, solicitando o direito de realizar a prova escrita do Curso de
Mestrado Profissional em Tecnologias Educacionais em Rede. Após a leitura do referido
processo, o Colegiado do Curso manifestou-se dando Pleno Poder de decisão para a
Comissão de Seleção, que por sua vez, se reunirá para analisar este Recurso.
Finalizando, a Coordenadora do Curso, ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK, agradeceu a
presença de todos. Nada mais havendo a tratar, lavrei esta ata, que será assinada por
mim, ANGELITA ZIMMERMANN, pela coordenadora ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK e
pelos demais presentes, conforme lista anexa.